
ZARZĄDZENIE NR 154.2023 
WÓJTA GMINY KOWALA 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy oraz w planie 
finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi 

ustawami na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 222 ust. 4, art. 249, art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 103 ze zm.), art. 86 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 
gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. poz. 2687 ze zm.) oraz § 7 Uchwały 
Budżetowej Gminy Kowala na rok 2023 Nr  L.408.2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku zarządza się, co 
następuje: 

§ 1.  

Wprowadzam zmiany w planie: 

1) dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2) wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

3) wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2.  

Zmienia się plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
odrębnymi ustawami na rok 2023 zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt Gminy Kowala 
 
 

Dariusz Bulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C60A673B-3081-430B-BFAA-4404A4620C52. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 154.2023 Wójta Gminy Kowala z dnia 22 grudnia 2023 roku

Zmiana w Tabeli nr 1 – Plan dochodów budżetu na 2023 rok do uchwały budżetowej Nr L.408.2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 3 633 373,99 2 155,00 3 635 528,99

80195 Pozostała działalność 207 621,00 2 155,00 209 776,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

60 288,00 2 155,00 62 443,00

852 Pomoc społeczna 816 368,00 3 152,00 819 520,00

85295 Pozostała działalność 40 946,00 3 152,00 44 098,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

21 379,00 3 152,00 24 531,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 57 784,16 488,26 58 272,42

85395 Pozostała działalność 57 784,16 488,26 58 272,42

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

57 784,16 488,26 58 272,42

855 Rodzina 5 421 408,00 264,06 5 421 672,06

85503 Karta Dużej Rodziny 2 811,00 42,00 2 853,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 811,00 42,00 2 853,00

85595 Pozostała działalność 668,00 222,06 890,06

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

668,00 222,06 890,06

Razem: 68 318 927,36 6 059,32 68 324 986,68

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C60A673B-3081-430B-BFAA-4404A4620C52. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 154.2023 Wójta Gminy Kowala z dnia 22 grudnia 2023 roku

Zmiana w Tabeli nr 2 – Plan wydatków budżetu na 2023 rok do uchwały budżetowej Nr L.408.2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 005 906,64 0,00 12 005 906,64

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 899 577,00 0,00 1 899 577,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 343 790,00 0,00 343 790,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 853 733,37 55 000,00 908 733,37

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 853 733,37 55 000,00 908 733,37

4300 Zakup usług pozostałych 227 069,00 55 000,00 282 069,00

758 Różne rozliczenia 240 145,59 -55 000,00 185 145,59

75818 Rezerwy ogólne i celowe 240 145,59 -55 000,00 185 145,59

4810 Rezerwy 235 831,00 -55 000,00 180 831,00

801 Oświata i wychowanie 33 883 883,26 2 155,00 33 886 038,26

80101 Szkoły podstawowe 22 832 877,28 2 155,00 22 835 032,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 806 993,61 9 000,00 815 993,61

4260 Zakup energii 302 244,46 -14 400,00 287 844,46

4300 Zakup usług pozostałych 363 756,00 5 400,00 369 156,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

20 399,80 522,50 20 922,30

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

30 267,66 1 366,31 31 633,97

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 576,54 266,19 5 842,73

80104 Przedszkola 4 198 907,19 0,00 4 198 907,19

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 70 120,00 -550,00 69 570,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

12 000,00 -730,00 11 270,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 830,00 30,00 11 860,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 5 980,00 85 980,00

4300 Zakup usług pozostałych 63 000,00 -4 000,00 59 000,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 -1 280,00 3 720,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 900,00 550,00 2 450,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 75 914,00 0,00 75 914,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 895,00 -400,00 19 495,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C60A673B-3081-430B-BFAA-4404A4620C52. Podpisany Strona 1



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

56 019,00 400,00 56 419,00

852 Pomoc społeczna 2 587 862,00 3 152,00 2 591 014,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 512 103,00 0,00 1 512 103,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 062,00 -950,00 27 112,00

4260 Zakup energii 11 500,00 500,00 12 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 500,00 50,00 2 550,00

4410 Podróże służbowe krajowe 19 000,00 400,00 19 400,00

85295 Pozostała działalność 136 382,00 3 152,00 139 534,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

20 840,00 3 120,00 23 960,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 820,00 -2 000,00 4 820,00

4220 Zakup środków żywności 9 700,00 2 000,00 11 700,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

112,00 27,00 139,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

22,00 5,00 27,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 57 784,16 488,26 58 272,42

85395 Pozostała działalność 57 784,16 488,26 58 272,42

3110 Świadczenia społeczne 56 651,15 478,69 57 129,84

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 946,29 8,00 954,29

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 164,77 1,38 166,15

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21,95 0,19 22,14

855 Rodzina 5 647 608,00 264,06 5 647 872,06

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 310 555,00 0,00 5 310 555,00

3110 Świadczenia społeczne 4 736 811,00 40 582,54 4 777 393,54

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 090,00 400,00 90 490,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 417 110,00 -40 582,54 376 527,46

4300 Zakup usług pozostałych 20 702,00 -400,00 20 302,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 811,00 42,00 2 853,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 811,00 42,00 2 853,00

85595 Pozostała działalność 10 668,00 222,06 10 890,06

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

647,98 215,38 863,36

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

20,02 6,68 26,70

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C60A673B-3081-430B-BFAA-4404A4620C52. Podpisany Strona 2



Razem: 79 410 449,10 6 059,32 79 416 508,42

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C60A673B-3081-430B-BFAA-4404A4620C52. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 154.2023 Wójta Gminy Kowala z dnia 22 grudnia 2023 roku
Zmiana w Tabeli nr 3 – Plan wydatków majątkowych realizowanych w roku 2023 do uchwały budżetowej Nr L.408.2022 z 
dnia 29 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,009 792 417,01 9 792 417,01

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 343 790,00343 790,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 343 790,00 0,00 343 790,00

Budowa sieci wodociągowej w m. Parznice
 

152 000,00 - 1 120,00 150 880,00

Budowa sieci wodociągowej w m. Zenonów 100 000,00 - 4 661,00 95 339,00

Projekt sieci wodociągowej ul. Sosnowa w m. Kowala-Stępocina 15 000,00 2 460,00 17 460,00

Projekt sieci wodociągowej w m. Kowala-Kolonia - dz. 2083 20 000,00 1 845,00 21 845,00

Projekt sieci wodociągowej w m. Osiek 15 000,00 1 476,00 16 476,00

19 655 088,48 19 655 088,480,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C60A673B-3081-430B-BFAA-4404A4620C52. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 154.2023 Wójta Gminy Kowala z dnia 22 grudnia 2023 roku 

Zmiana planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 5 330 181,00 42,00 5 330 223,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 2 811,00 42,00 2 853,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

2 811,00 42,00 2 853,00 

Razem: 6 334 653,26 42,00 6 334 695,26 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 5 330 181,00 42,00 5 330 223,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

5 289 555,00 0,00 5 289 555,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 736 811,00 40 582,54 4 777 393,54 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 090,00 400,00 90 490,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 417 110,00 -40 582,54 376 527,46 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 702,00 -400,00 20 302,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 2 811,00 42,00 2 853,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 811,00 42,00 2 853,00 

Razem: 6 334 653,26 42,00 6 334 695,26 

Strona 1 z 1 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C60A673B-3081-430B-BFAA-4404A4620C52. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadza się środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatków gazowych 
w związku z art. 86 Ustawa z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 
gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. poz. 2687 z późn. zm.), w celu realizacji 
wypłat dodatków z tytułu korzystania z gazu jako źródła ciepła: dział 853 rozdział 85395 § 2180 w kwocie 
488,26 zł z przeznaczeniem na wypłaty dodatków z tytułu korzystania z gazu jako źródła ciepła dla 
mieszkańców gminy Kowala - zmiana planu dochodów i planu wydatków. 

Rozwiązuje się rezerwę ogólną w kwocie 55 000,00 zł - dział 758 rozdział 75818 § 4810 z 
przeznaczeniem na zakup usług pozostałych w kwocie 55 000,00 zł - dział 700 rozdział 70005 § 4300 - 
zmiana planu wydatków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C60A673B-3081-430B-BFAA-4404A4620C52. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 154.2023 WÓJTA GMINY KOWALA z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


